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§ 1 Godkännande av föredragningslistan 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden fastställer den av ordföranden föreslagna föredragningslistan för 
sammanträdet. 
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BESLUTSÄRENDEN 
 
§ 2 Underlag för budget 2024 med inriktning för 2025 och 2026 för Farsta 
stadsdelsnämnd 
 
BESLUT 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till underlag för budget 2024 med 

inriktning för 2025 och 2026.  
2. Nämnden överlämnar underlaget till kommunstyrelsen för fortsatt beredning. 
 
Ärendet 
Stadsdelsnämnden ska lämna ett underlag till kommunstyrelsen inför arbetet med stadens 
budget 2024. Underlaget ska fånga strategiskt viktiga frågor som berör kärnverksamheten. 
Fokus ska ligga på de frågor och faktorer som har störst påverkan på verksamhetens 
utveckling och ekonomi under perioden 2024-2026, utifrån förändringar i omvärlden och i 
den egna verksamheten. 
 
Underlag för budget 2024 med inriktning för 2025 och 2026 beskriver Farsta 
stadsdelsnämnds prioriteringar och identifierade behov de kommande åren. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-15. 
Dnr FAR 2023/129 
 
Förslag till beslut 
Marre Mayr m fl (V), Joseph Zamani m fl (S) och Maria Jacobson (MP)  yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag.  
 
Olof Peterson m fl (M), Rikard Werge (L) och Christer Eriksson (C) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation 
nedan.  
 
Leif Söderström (SD) anmälde att partiet inte deltar i beslutet – se Röstförklaring nedan. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Reservation  
Olof Peterson m fl (M), Rikard Werge (L) och Christer Eriksson (C) 
 
Att nämnden godkänner förvaltningens förslag till beslut och därutöver anför: 
 
Moderaterna, Liberalerna, och Centerpartiet förenas av en gemensam vision för framtidens 
Stockholm, som bejakar Stockholms styrkor och särart, och framför allt passionerat tror på 
stockholmarnas potential och möjligheter inför framtiden. Vår vision för Stockholm är en 
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modern, öppen, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad där det finns en mångfald 
av människor, företag och företagare. I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom 
samarbeten mellan staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska forskare, 
turister, investerare och studenter från hela världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för 
alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare 
och anställda. Här ska det vara enkelt att leva och utvecklas, oavsett livssituation och tid i 
livet. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och 
drömmer om. 
 
Vi vill tacka för en bra genomlysning av Farstas behov. Det finns dock flera punkter där vi 
menar att mer behöver göras och punkter där ambitionsnivån behöver höjas. Vi går in i en 
svår ekonomisk tid med kostnadsökningar och nämnden behöver värna sin huvudområden. 
Vi menar också att ambitionsnivån på flera områden är låg och alldeles för ospecificerad.  
 
Näringsliv 
Man konstaterar att man behöver planera kommande boende för att vara näringslivsvänligt, 
till exempel med affärslokaler på nedre botten i bostadsområden. Oppositionen delar bilden 
av att ett mer livskraftigt näringsliv är en förutsättning för att stadsdelen skall fungera, och är 
därför förvånade över att detta inte betonas ytterligare. Trafikfrågan samvarierar med detta, 
och behöver bevakas på motsvarande sätt.  
 
Vi önskar att nämnden arbetar för:  

• att farsta industriområde bevaras, och att höjd tas för att nattliga transporter kommer 
att störa boende om man inte planerar närliggande bostadsområden väl.  

• att mängden tvärförbindelser ökar så att fler boende i området kan ta del av arbeten i 
området och också för att möjliggöra transporter inom stadsdelen; att ytterligare 
utbyggnade i området villkoras av transport och näringslivsmöjlighet. Det är särskilt 
viktigt i ljuset av utmaningarna förvaltningen identifierat på sida 18: Det är 
anmärkningsvärt att det denna varning inte tas på tillräckligt stort allvar för att 
läggas in i prioriterade områden.  

• att vi bör bejaka de hobbyföretagare och kulturföretagare som vi har i stor skala i 
stadsdelen, genom att i högre grad upplåta torg för lokala företagares utställning, och 
också använda en av stadens lokaler för lokala hantverkares och konstnärers 
popupbutiker.  

• att Farsta centrums karaktär som lokalt centrum för näringslivet bevaras, och att 
stadsdelen ges i uppgift att vidmakthålla kontakt med stadsdelens näringsliv.  

 
Förskola 
Man anger i ärendet en målsättning om en likvärdig och kompensatorisk förskola med fokus 
på språkutvecklande arbete. Detta låter fantastiskt, men kommunen har inte 
huvudmannaskapet för alla förskolor i stadsdelen, och ett språkutvecklande arbete kräver att 
personalen har möjlighet att delta. Vi ser inte att detta underlag ger möjlighet till det och 
tycker att man ska ha en tydligare plan för hur man ska stärka språkkompetensen i 
förskolan.  
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På sida 8 skriver man att man skall ge personal möjligheten till utbildning, men inte hur det 
skall göras. Sveriges lärare har tidigare, liksom andra organ, konstaterat att 
förskolepersonalen redan är tungt belastad, vilket innebär att det blir svårt att göra det inom 
ramen för ordinarie tjänstefördelning på ett sätt som blir meningsfullt för de barn 
utbildningen i slutändan skall hjälpa. Förvaltningen konstaterar under nämndens 
verksamhetsområde att man visserligen har god tillgång på personal nu, men att man väntar 
sig att denna tillgång minskar. Det gör att det är osannolikt att man tänker nyanställa. 
 
Trygghet och socialtjänst 
Man anger som målsättning att man ska fortsätta med den akademiska socialtjänsten. Men 
hur skall det göras? Givet den detaljrikedom man lägger på andra förslag borde 
evidensbaserad socialtjänst ges mer utrymme. Just nu beskrivs det i förbigående på sida 16, 
och den är inte med på listan med prioriterade frågor under s 17.  
 
Detta är särskilt viktigt i ljuset av förvaltningens mål om att utveckla utbudet av 
differentierade och väl beprövade metoder och arbetssätt för att möta ökade och mer 
komplexa behov hos personer med funktionsnedsättning. Funktionsnedsattas behov är av en 
karaktär som gör det svårt för många av dem att delta som fullvärdiga samhällsmedborgare. 
Mycket av det handlar om att man inte vet hur man skall göra för att hjälpa den enskilda, 
eftersom goda exempel inte överförs mellan organisationer.  
 
Här framställs fritidslotsen som en kultursatsning och på andra ställen som en 
säkerhetsåtgärd jämställd med nattvandringar och säkerhetsvakter. Det är ett problem att 
man inte har en tydlig plan för vad tjänsten ska betyda. In en tid med ekonomiska 
begränsningar som denna bör en satsning som denna ha en tydlig målsättning. 
 
Vi delar uppfattningen om kultur i det offentliga rummet. Det kan vara roligt, stärka 
gemenskap och bidra till ett mervärde för invånarna. Med denna motivering framstår det 
dock som att målet endast är dess trygghetsskapande effekt, vilket vi ser som begränsat. 
Kulturen i det offentliga rummet ska finnas för dess egen skull och inte ses som en 
trygghetsåtgärd.  
 
För att värna tryggheten i det offentliga rummet så bör staden istället arbeta med frågor som 
delvis faller utanför stadsdelsnämndens ansvarsområde: 
 
1) tillåtande av torghandel.  
2) uppsättande av kameror på de ställen där kommunen får.  
3) förbättrad belysning 
4) en upphandlad brottsofferjour med vittnesstöd 
5) en deltidstjänst för en ambulerande väktare 
 
Trefas är en modell som hittills har fungerat. Vi välkomnar att majoriteten fortsätter med 
detta. Givet att Farsta har problem med våldsbrott är detta ett glädjande uppdrag att se. Vi 
förutsätter att det innebär att man kommer att öka trycket på grundskolor och deras rektorer 
att samarbeta med polis, socialtjänst och föräldrar, exempelvis vad gäller anmälan av barn 
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som misshandlar, hotar eller sexuellt trakasserar jämnåriga; framförallt i ljuset av 
brukarundersökningarna bland föräldrar till grundskolebarn i Farsta från förrförra året.  
 
Kompetensförsörjning 
Man konstaterar att kompetensförsörjningen är svår. Inte minst inom LSS och äldrevården. 
Det behöver tillkomma en tydlig plan för hur vi lockar personal med rätt kompetens till våra 
verksamheter.  
 
Park 
Med fokuset på krontäckningsgrad, betyder det att man kommer att behöva arbeta med allér 
eller i alla fall trottoarplantering. Under sida 19 skriver man att parkmark skall prioiteras, 
men även parkmark har en gestaltning som behöver respekteras, och man har tidigare 
konstaterat att trycket på dem gör att vi kommer se att de slits - inte en plats att odla nya träd 
på. Det gör att man, om man menar allvar med målet, inte kommer ha mycket val, även om 
det, som det står, kommer att kosta.  
 
Detta är ännu viktigare i ljuset av mängden översvämningar och skyfall vi har upplevt det 
senaste decenniet och varnats för i framtiden. Trädens förmåga att stuga upp vätska och 
skydda från ljud är betydande och ökar trivseln för boende. Trots nackdelen bland annat av 
risk för grenfall, är vi helt överens om att det är en investering värd att göra.  
 
Angående att staden bör se över att anställa gode män i egen regi 
Överförmyndarnämnden har idag en kö på 480 personer i Stockholm stad som väntar på att 
få en ställföreträdare (god man eller förvaltare). Överförmyndarnämnden har ett tillflöde av 
personer som är beredda att ta på sig enklare uppdrag som ställföreträdare för till exempel 
äldre eller begåvningshandikappade med en vanlig hushållsbudget. Det är mycket svårt att 
rekrytera till huvudmän som har en psykisk sjukdom, missbruksproblem, är hemlösa, har 
försörjningsstöd, inte pratar svenska, är inblandade i svåra konflikter med mera. Ny 
rättspraxis utifrån tingsrätts- och hovrättsavgöranden och beslut i högsta domstolen har ökat 
kraven på överförmyndarnämnden att rekrytera ställföreträdare för svårare uppdrag eller 
farliga huvudmän. 
 
Då intresset varit mycket lågt hos företag att förmedla professionella ställföreträdare har 
kommunfullmäktige givit arbetsmarknadsnämnden i uppgift att inrätta en förvaltarenhet med 
professionella ställföreträdare som kan ta svårare uppdrag. Liknande förvaltarenheter finns i 
13 andra kommuner, däribland Göteborg, Malmö och Umeå.  
 
Röstförklaring  
Leif Söderström (SD) 
 
Underlaget för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 grundar sig på den rödgröna 
majoritetens politiska direktiv. Sverigedemokraterna står för en annan inriktning och väljer 
därför att avstå från att delta i beslutet.  
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§ 3 Broschyr om Farstas stadsdelar – ett uppdrag för sommarjobbande 
ungdomar 
Anmälan av medborgarförslag, för nämndens ställningstagande om beredning 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag från Gunnar 
Björkman om en broschyr om Farstas stadsdelar som ett uppdrag för sommarjobbande 
ungdomar. 
 
Ärendet 
I ett medborgarförslag föreslår Gunnar Björkman att sommarjobbande ungdomar under 
professionell ledning ska få göra en broschyr om Farstas stadsdelar. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda förslaget och 
återkomma med ett förslag till svar vid ett senare sammanträde. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-03. 
Dnr FAR 2023/179 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 4 Inför vinterunderhåll av trappan mellan Dörrvägen och Victor Balcks väg i 
Tallkrogen 
Anmälan av medborgarförslag, för nämndens ställningstagande om beredning 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag från Sean 
Byson om att införa vinterunderhåll av trappan mellan Dörrvägen och Victor Balcks väg i 
Tallkrogen. 
 
Ärendet 
I ett medborgarförslag föreslår Sean Byson att stadsdelsnämnden ska införa vinterunderhåll 
av trappan mellan Dörrvägen och Victor Balcks väg i Tallkrogen.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda förslaget och 
återkomma med ett förslag till svar vid ett senare sammanträde. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-29. 
Dnr FAR 2023/260 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 5 Utveckla parkleken Forsängen i Farsta strand med parkour för seniorer 
Svar på medborgarförslag 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 
medborgarförslag från Liisa Åkerlund Karlström om att utveckla parkleken Forsängen i 
Farsta strand med parkour för seniorer. 
 
Ärendet 
I ett medborgarförslag föreslår Liisa Åkerlund Karlström att Forsängens parklek i Farsta 
strand ska uppgraderas så att det ges lika bra möjligheter att utöva parkour för seniorer som i 
aktivitetsparken Måsen i Fagersjö. Hon föreslår att detta görs i samband med att det ska 
byggas bostäder längs Magelungsvägen.  
 
Förvaltningen kommer att utveckla parkleken Forsängen på sikt och då kan området planeras 
som en aktivitetspark och möjligheterna till parkour förbättras. I före detta parkleken 
Regnbågen i Farsta strand finns redan idag mycket av det som förslagsställaren efterfrågar 
med goda möjligheter till parkour för seniorer. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-02-21. 
Dnr FAR 2022/972 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 6 Frågor om allvarssamtal 
Svar på skrivelse från M, L och C 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från 
Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet om frågor om allvarssamtal. 
 
Ärendet 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden ställer Moderaterna, Liberalerna, och Centerpartiet 
frågor om allvarssamtal. Allvarssamtal är sedan länge ett etablerat arbetssätt i utredningar 
där det finns oro för barn och ungdomar kopplat till kriminalitet och socialt normbrytande 
beteende.  
 
I tjänsteutlåtandet beskriver förvaltningen arbetet med både allvarssamtal inom 48-
timmarssamtal och allvarssamtal. Just allvarssamtal inom 48-timmarssamtal är inte längre ett 
stadsövergripande målvärde, men barn- och ungdomsenheterna i Farsta fortsätter att arbeta 
med dessa samtal utifrån Stockholms stads riktlinjer för handläggning och dokumentation av 
ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-23. 
Dnr FAR 2023/117 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Leif Söderström (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
Särskilt uttalande  
Leif Söderström (SD) 
 
Det är bra att samhället reagerar snabbt och tydligt när ungdomsbrottslighet upptäcks. 
Allvarsamtal är en sådan reaktion som för vissa kan ha en framtida avhållande effekt, men 
för andra går det hela spårlöst förbi. Det är därför viktigt att för fortsatt utvecklande av 
preventiv metodik, utfallen noga granskas och erfarenheterna tillvaratas. 
 
Det är svårt att överskatta föräldrarnas roll när det gäller att fostra sina barn till ärliga, 
konstruktiva och samhällstillvända medborgare, detta ansvar måste tydligt förmedlas till 
föräldrar vid allvarssamtalen. 
 
Varefter den grova brottsligheten under långtid tillåtits expandera i staden har även åldern på 
dem som begår de allra grövsta brotten fallit kraftigt. Detta tvingar fram en motreaktion från 
samhället. Sverigedemokraterna driver därför en politik om sänkt straffmyndighetsålder och 
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avskaffande av ungdomsrabatter, och kampen mot gäng och narkotika brottslighet måste stå i 
fokus på alla plan. 
 
Det är inte rimligt att ungdomar, så unga som 13,14,15 år skall kunna mörda andra 
människor, för att sedan dömas till att under kort tid förvaras på bekväma SIS anstalter med 
minimala restriktioner. 
 
  



 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 
 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
20 APRIL 2023 

SIDA 13 
 

 
 
 

 

Justerarnas signaturer                                                                                  Utdragsbestyrkande 

 

§ 7 Brukarundersökningar 2022 för parklekar, fritidsgårdar och öppna 
förskolor 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av brukarundersökningar 2022 för 
parklekar, fritidsgårdar och öppna förskolor. 
 
Ärendet 
Brukarundersökningar genomförs varje år på nämndens parklekar, fritidsgårdar och öppna 
förskolor. Resultaten är goda, med många positiva svar och uppskattande kommentarer. 
Besökarnas nöjdhet och känsla av trygghet är mycket hög. För de flesta är alla verksamheter 
viktiga träffpunkter. I parklekar och på fritidsgårdar är det en jämn könsfördelning. I 
parkleken är det fler flickor som har svarat. Förbättringsområden är information om 
verksamhetsinnehållet och hur besökarna upplever att de kan påverka utbudet. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-17. 
Dnr FAR 2023/209 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
 
Olof Peterson m fl (M), Rikard Werge (L) och Christer Eriksson (C) anmälde ett särskilt uttalande.  
 
Särskilt uttalande  
Olof Peterson m fl (M), Rikard Werge (L) och Christer Eriksson (C)  
 
Det var intressant att ta del av brukarundersökningarna för parklekar, fritidsgårdar och öppna 
förskolor för att erhålla insyn i vad de svarande anser om verksamheterna och innehållet. Det 
är positivt att de frivilliga aktiviteterna nyttjas och att de som besöker är nöjda med dessa. 
Alla tre områdena fyller helt klart viktiga sociala mötesplatser, värdeskapande frivilliga 
aktiviteter och matchar besökarnas behov i hög grad. Samtidigt kan vi precis som 
förvaltningen läsa att från vissa verksamheter är det för litet underlag för att kunna dra 
slutsatser kring. Det positiva är bland annat att fördelningen mellan flickor och pojkar är 
jämnt fördelad och att t.ex. besökarna upplever att tryggheten är mycket hög.  
 
Vi i Liberalerna, Moderaterna och Centerpartiet vill samtidigt meddela att vår ståndpunkt 
gällande driften av parklekarna eftersom vi är öppna för andra aktörer ska kunna berika, 
anlägga och driva dessa utifrån tidigare budgetalternativförslag i Kommunfullmäktige inför 
2023: ”utveckla parklekarna genom samarbete med annan barn- och ungdomsverksamhet 
som vill bedriva kompletterande verksamhet som är öppen för alla barn samt bjuda in 
externa aktörer, efter gällande upphandlingsregler, som har intresse av att anlägga och 
driva parklekar i stadens parker.” 
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§ 8 Uppföljning av daglig verksamhet enligt LSS – Farsta dagliga verksamhet 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen av daglig 
verksamhet för vuxna enligt LSS – Farsta dagliga verksamhet. 
 
Ärendet 
Förvaltningen har genomfört en uppföljning av enheten Farsta dagliga verksamhet och 
bedömer att enheten bedriver en väl fungerande verksamhet. Brukarnas behov är i fokus och 
de erbjuds social gemenskap, meningsfulla uppgifter och stimulerande aktiviteter.  
 
Enheten behöver dock arbeta vidare med bland annat sitt ledningssystem och förtydliga och 
uppdatera dokumentationen gällande vissa arbetsrutiner för att ytterligare säkra kvaliteten i 
verksamhetsplanering och arbetsprocesser. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-02. 
Dnr FAR 2023/177 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 9 Uppföljning av bostad med särskild service för vuxna enligt LSS – 
gruppbostäderna Strandvillan och Ekliden 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen av bostad med 
särskild service för vuxna enligt LSS – gruppbostäderna Strandvillan och Ekliden. 
 
Ärendet 
Förvaltningen har genomfört en uppföljning av gruppbostäderna Strandvillan och Ekliden i 
Farsta strand. Bedömningen är att verksamheten uppfyller de krav som ställs för att kunna ge 
stöd, service och omvårdnad av god kvalitet. Den sammantagna bedömningen är att enheten 
bedriver en trygg och säker verksamhet, där brukarna är delaktiga och har inflytande i sin 
egen vardag.  
 
Det finns dock vissa utvecklingsområden. Ansvarig chef bör exempelvis säkerställa en 
fungerande kommunikation mellan brukare och medarbetare. Konkret innebär det att den 
enskilde brukaren ska kunna förstå och ska kunna göra sig förstådd i dialogen med 
personalen. Andra utvecklingsområden är dels att brukarna i större utsträckning ska få 
bestämma om saker som är viktiga för dem, dels att samtliga brukare ska känna sig trygga. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-06. 
Dnr FAR 2023/189 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 10 Krisledningsplan för Farsta stadsdelsförvaltning 
 
BESLUT 
1. Stadsdelsnämnden fastställer krisledningsplan för Farsta stadsdelsförvaltning enligt 

förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandets bilaga, att gälla från den 1 maj 2023.  
2. Nämnden uppdrar enligt 7 kap 5 § kommunallagen till förvaltningschefen att fatta beslut 

om kommande revideringar av krisledningsplanen.  
3. Under förutsättning av nämndens beslut enligt punkt 2 ovan kommer beslut om 

revideringar av krisledningsplanen att anmälas till nämnden enligt 7 kap 8 § 
kommunallagen. 
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har fastställt ett säkerhetsprogram för 2020- 2023. Stadsdelsnämnderna 
har där ett ansvar för samordningen av säkerhetsarbetet inom respektive geografiskt område. 
De ska också ha en beredskap och en krisledningsorganisation för att erbjuda krisstöd. Som 
stöd för krisledningens arbete ska det finnas en uppdaterad och känd krisledningsplan samt 
en planering för uthållighet.  
 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag till krisledningsplan som följer kommunstyrelsens 
krisledningsmodell. Farstas organisation föreslås därmed gå från personbunden krisledning 
till en som bygger på kompetensstyrda funktioner, som aktiveras och inaktiveras beroende på 
krisens typ och omfattning.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer förvaltningens förslag till 
krisledningsplan, att gälla från den 1 maj 2023. Nämnden föreslås ge förvaltningschefen i 
uppdrag att fatta beslut om kommande revideringar av planen. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-23. 
Dnr FAR 2023/237 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 11 Ordningsregel om förbud mot fotografering, filmning och ljudupptagning 
i förvaltningens reception 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden fastställer en ordningsregel som innebär att det är förbjudet för besökare 
att fotografera, filma och ta upp ljud i förvaltningens reception. 
 
Ärendet 
Det förekommer ibland att besökare filmar i förvaltningens reception på Storforsplan 36, 
plan 11. Vid dessa tillfällen finns en uppenbar risk att andra besökares integritet kränks. 
Därmed uppstår också risk för ordningsstörningar, om besökare som drabbas reagerar och 
försöker förhindra att de filmas.  
 
Efter samråd med stadsledningskontorets juridiska avdelning, som hänvisar till 
Justitieombudsmannens ställningstaganden i frågan, föreslår förvaltningen att 
stadsdelsnämnden fastställer en ordningsregel som innebär att det är förbjudet för besökare 
att fotografera, filma och ta upp ljud i förvaltningens reception. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-29. 
Dnr FAR 2023/252 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 12 Avsägelse och fyllnadsval till stadsdelsnämndens sociala delegation 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden utser Per Sohrabi (S) som ny ersättare i nämndens sociala delegation 
istället för Daniel Harc (S), som har meddelat att han lämnar sitt uppdrag som ersättare i 
nämnden. Beslutet gäller för återstoden av år 2023. 
 
Ärendet 
Daniel Harc (S) har meddelat att han avser att lämna sitt uppdrag som ersättare i 
stadsdelsnämnden, och därmed även uppdragen som ersättare i sociala delegationen. 
Nämnden behöver därför utse någon annan till uppdraget i sociala delegationen.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden utser ny ersättare i sociala delegationen utifrån partiernas 
yrkanden vid sammanträdet. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-22. 
Dnr FAR 2023/234 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle besluta enligt förslag från Vänsterpartiet, 
Socialdemokraterna och Miljöpartiet – se BESLUT ovan. I detta instämde Moderaterna, 
Liberalerna och Centerpartiet. 
 
Leif Söderström (SD) yrkade att nämnden skulle utse Leif Söderström (SD) som ny ersättare 
i sociala delegationen – se Reservation nedan.  
 
Beslutsgång 
Yrkandena ställdes mot varandra och ordföranden fann att nämnden hade beslutat att utse 
Per Sohrabi (S), enligt förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet, 
Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet. 
 
Omröstning begärdes och var sluten eftersom ärendet avser val. Olof Peterson (M) och 
Joseph Zamani (S) utsågs till rösträknare. Sekreteraren upplyste om vilka krav som gäller för 
valsedlarna. De röstande avgav sina valsedlar.  
 
Omröstningsresultat  
Antalet avgivna röster var tretton. Samtliga valsedlar var giltiga. Rösterna räknades. Elva 
röster tillföll Per Sohrabi (S), en röst tillföll Leif Söderström (SD) och en röst var blank. 
Ordföranden fann därmed att nämnden efter omröstning hade beslutat att utse Per Sohrabi (S) 
som ny ersättare i sociala delegationen. 
 
Reservation  
Leif Söderström (SD) 
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Att Leif Söderström tilldelas den vakanta ersättarplatsen i Farsta stadsdelsnämnds sociala 
delegation. 
 
Det gynnar förtroendet hos kommuninvånarna om nämnderna och dess utskott har en bred 
politisk förankring i de beslut som tas, inte minst när det gäller myndighetsutövning. Mot 
bakgrund av ovanstående anser vi det självklart att Sverigedemokraterna, likt övriga partier, 
ska tilldelas platser i Farsta sociala delegation. 
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§ 13 Utseende av ny firmatecknare 
 
BESLUT 
1. Stadsdelsnämnden utser avdelningschef Sara Wrethed till ny firmatecknare istället för 

Per-Ove Mattsson.  
2. Sara Wrethed samt de båda tidigare utsedda firmatecknarna, stadsdelsdirektör Gunilla 

Ekstrand och avdelningschef Fredrik Karlsson, tecknar firma var för sig. 
 
Ärendet 
Stadsdelsnämnden har genom tidigare beslut utsett stadsdelsdirektör Gunilla Ekstrand samt 
avdelningscheferna Fredrik Karlsson och Per-Ove Mattsson till firmatecknare. Eftersom Per-
Ove Mattsson kommer att avsluta sin anställning vid förvaltningen senare i vår föreslås 
nämnden utse chefen för avdelningen för stadsutveckling, Sara Wrethed, till ny 
firmatecknare istället för Per-Ove Mattsson.  
 
Stadsdelsdirektören och de båda avdelningscheferna föreslås liksom tidigare få teckna firma 
var för sig. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-21. 
Dnr FAR 2023/175 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 14 Höjning av lokalschablon för daglig verksamhet 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden höjer lokalschablonen för Farsta dagliga verksamhet år 2023 till 168 
kronor vid heltids närvaro och 134 kronor vid deltids närvaro. 
 
Ärendet 
Stadsdelsnämnden säljer platser vid Farsta dagliga verksamhet till andra stadsdelsnämnder. 
För detta får stadsdelsnämnden en ersättning enligt pengsystemet. Utöver ersättningen får 
nämnden även ta ut en avgift/lokalschablon per dygn för kostnaden för verksamhets- och 
lokalytor.  
 
Förvaltningen föreslår en höjning av lokalschablonen för 2023 som motsvarar den 
lokalkompensation som verksamheter i privat regi får inom ramen för pengsystemet. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-28. 
Dnr FAR 2023/251 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 15 Ekonomisk månadsrapport mars 2023 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ekonomiska månadsrapport för mars 2023. 
 
Ärendet 
Totalt för 2023 prognostiseras en budget i balans för verksamhetsåret efter resultatöverföring 
från fond. Före resultatöverföringar prognostiseras ett underskott om 1,5 miljoner kronor.  
 
En större ekonomisk utmaning när det gäller budgethållning finns under året inom individ- 
och familjeomsorgens myndighetsutövning för barn och unga samt inom 
verksamhetsområdet barn, kultur och fritid.  
 
En övergripande ekonomisk osäkerhetsfaktor under året är utvecklingen av inflationen. 
Prognos för 2023 innefattar redan stora kostnadsökningar för lokaler och drift inklusive 
löneutveckling som konsekvens av en högre inflation. Det ger mindre marginaler att hantera 
rent verksamhetsknutna kostnadsökningar inom kärnverksamheter som exempelvis fler 
kostnadsdrivande placeringar inom myndighetsutövning avseende barn och unga. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-04-13. 
Dnr FAR 2023/103 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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REMISSER OCH YTTRANDEN 
 
§ 16 Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden om vuxna med 
missbruks- och beroendeproblem 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar 
på remissen av förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden om vuxna med 
missbruks- och beroendeproblem. 
 
Ärendet 
Stadens nuvarande riktlinjer för handläggning av ärenden om vuxna med missbruks- och 
beroendeproblem fastställdes av kommunfullmäktige 2011 och socialnämnden har sett ett 
behov av revidering. I ett förslag till reviderade riktlinjer har dispositionen ändrats, texter 
uppdaterats och nya avsnitt lagts till för att riktlinjerna ska vara förenliga med gällande 
lagstiftning. Syftet är också att förtydliga handläggningsförfarandet. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till de reviderade riktlinjerna och anser att de är välarbetade 
och en förutsättning för rättssäkerhet i det vidare arbetet.  
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2023-03-21. 
Dnr FAR 2023/132 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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ANMÄLNINGSÄRENDEN 
 
§ 17 Protokoll från pensionärsrådet den 11 april 2023 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden lägger protokoll från pensionärsrådet den 11 april 2023 till handlingarna. 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle lägga protokollet till handlingarna. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 
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§ 18 Ordförandens och stadsdelsdirektörens beslut enligt delegering och övriga 
anmälningsärenden 
 
BESLUT 
Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens sammanställning över beslut enligt delegering och 
övriga anmälningsärenden till handlingarna. 
 
Ärendet 
 
 Ordförandens beslut enligt delegering 

Ordföranden hade inte fattat några beslut under den aktuella perioden. 

 
 Stadsdelsdirektörens beslut enligt delegering och övriga anmälningsärenden 

Stadsdelsdirektören har fattat följande beslut enligt nämndens delegering. Inom parentes 
anges enligt vilken ärendegrupp i nämndens delegeringsförteckning eller vilket specifikt 
nämnduppdrag som delegerade beslut har fattats. 
 
1. 2022-11-15: Överenskommelse med Regionalt Cancercentrum Stockholm Gotland 

om koordinator för hälsoinformatörer. Dnr FAR 2023/57. (5:9) 
2. 2022-12-02: Samverkansavtal med Stockholms läns sjukvårdsområde om 

ungdomsmottagning. Dnr FAR 2023/201. (5:9) 
3. 2023-02-20: Överenskommelse om förlängning av avtal avseende pedagogiska 

bemanningstjänster, avtalsområde 2 – förskola, från och med 2023-08-01 till och 
med 2024-07-31. Dnr FAR 2023/67. Grundavtalet har dnr FAR 2020/133.  

4. 2023-02-20: Beslut om tillförordnad chef för avdelningen för stadsutveckling under 
perioden 27 februari – 3 mars 2023. Dnr FAR 2023/137.  

5. 2023-03-06: Beslut om krav på Ideella föreningen Abai om återbetalning av extra 
föreningsbidrag 2021 och föreningsbidrag 2022 om totalt 29 685 kronor. Dnr FAR 
2023/190. 

6. 2023-03-13: Tillförordnad stadsdelsdirektör och ombud att föra nämndens talan den 
18-19 mars 2023. Dnr FAR 2023/203. 

7. 2023-03-17: Vidaredelegering till förvaltningschefen vid serviceförvaltningen att för 
nämndens räkning genomföra upphandling av bemanning socionom. Dnr FAR 
2023/228. (8:12) 

8. 2023-03-20: Vidaredelegering till upphandlingsenheten vid trafikkontoret att för 
nämndens räkning genomföra upphandling av teknisk besiktning av träd och park 
samt mark och beläggning. Dnr FAR 2023/207. (8:12) 

9. 2023-03-29: Avtal med Nordea om Swish Handel. Dnr FAR 2023/259. (5:9) 
 

 Tjänstepersons beslut enligt delegering som kan överklagas enligt bestämmelsen 
om laglighetsprövning i 13 kap kommunallagen  
Som kommunmedlem har man enligt 13 kap kommunallagen rätt att få lagligheten i 
kommunens beslut prövade. Möjligheten finns dock inte om det i lag eller annan 
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författning finns särskilda bestämmelser om överklagande av det aktuella beslutet. Här 
redovisas de beslut vars laglighet kan prövas. 
 
Överklagandet görs skriftligt till Förvaltningsrätten i Stockholm och ska ha kommit in 
inom tre veckor från den dag då det tillkännagavs på stadens anslagstavla att protokollet 
över beslutet hade justerats. I överklagandet anges de omständigheter som överklagandet 
grundas på, alltså varför man anser att beslutets laglighet ska prövas. 

 
1. 2023-02-13: Beslut enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd till 

hyresskuld för september 2021. Dnr FAR 2022/878-3. 
2. 2023-02-13: Beslut enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd till 

hyresskuld för oktober och december 2021. Dnr FAR 2022/878-4. 
3. 2023-02-13: Beslut enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd till 

hyresskuld för januari 2022 – januari 2023. Dnr FAR 2022/878-5. 
4. 2023-02-16: Beslut enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd till 

matpengar för mars 2023. Dnr FAR 2022/878-6. 
5. 2023-02-28: Beslut enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd för 

mars 2023, mot villkor om återbetalning. Dnr FAR 2022/878-7. 
6. 2023-02-28: Beslut enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd för 

läkarvård, mot villkor om återbetalning. Dnr FAR 2022/878-8. 
7. 2023-02-28: Beslut enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd till 

hyresskuld för del av december 2022. Dnr FAR 2022/878-9. 
8. 2023-03-14: Beslut enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen om ekonomiskt bistånd till 

matpengar för april 2023. Dnr FAR 2022/878-10. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendena i en sammanställning daterad 2023-03-29. 
Dnr FAR 2022/877 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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ÖVRIGT 
 
§ 19 Nämndens frågor och information från förvaltningen 
 
Följande skrivelse lämnades in. 
 
Stadsrevisionens granskning och uppföljning av IOP-hantering 2021 (bilaga) 
Leif Söderström (SD) 
 
BESLUT 
Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda skrivelsen till ett kommande sammanträde.  
 
 
Inför dagens sammanträde hade Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet lämnat 
in ett antal frågor. Nedan redovisas, enligt önskemål från partierna, de inlämnade frågorna 
och förvaltningens svar. 
 

I ärende 2, Underlag för budget 2024 med inriktning för 2025 och 2026: 
 
 På s. 4 anges att utvecklingen av användandet av digital välfärdsteknik inom alla 

verksamheter är en av nämndens viktigaste strategiska satsningar under perioden 
2024-2026. Vi skulle vilja veta lite mer vad som avses med digital välfärdsteknik. 

 
Förvaltningens svar: Exempel på välfärdsteknik är olika former av hjälpmedel för det 
dagliga livet som innehåller digital teknik, digitala trygghetslarm, tillsyn via kamera, 
sensorer för påminnelser, robotar och datorprogram. Inom tex funktionsnedsättning kan 
röra sig om speciella kommunikationsappar, olika former av bildstödsprogram mm. Sen 
finns det olika digitala hjälpmedel för att underlätta för personer med 
funktionsnedsättningar i vardagen, tex GPS-larm, medicinpåminnare, mm.  

 
 På s. 14 beskrivs att de turbundna taxiresorna i många fall är passiviserande och allt 

som passiviserar brukarna behöver motverkas och åtgärdas. Vi undrar vad uppgiften 
baseras på och om det kommer direkt från verksamheterna eller förvaltningen. 

 
Förvaltningens svar: Ett viktigt uppdrag i våra gruppbostäder är att  erbjuda de boende 
att delta i olika aktiviteter som främjar delaktighet, sociala kontakter och ökad hälsa samt 
att skapa förutsättningar för dem att leva ett aktivt liv utifrån individuella behov och 
förutsättningar. I många fall är taxiresor till dagliga verksamheter nödvändigt. Dock 
finns det även exempel där taxiresorna varit passiviserande. I aktuella fall har 
boendeverksamheten tillsammans med den boende sökt andra alternativa färdsätt som 
bedöms kunna bidra till ökad delaktighet och förbättrad hälsa.   

 
 Fritids- och kulturverksamheten: 

I budgetunderlaget föreslås flera goda prioriteringar för att öka och stärka utbudet 
samt finansieringen av kultur och fritidsaktiviteter i stadsdelen. Detta för att bl.a. öka 
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jämställdheten och motverka psykisk ohälsa. För att dessa prioriteringar ska få effekt 
gäller det att verksamheterna får så god exponering som möjligt. Vilka metoder 
används idag för att informera om stadens olika kultur-och fritidsverksamheter och 
hur kan detta arbete utvecklas med avseende på att effektivt nå rätta målgrupper? 

 
Förvaltningens svar: De metoder vi använder idag är: 

• Hitta service för olika kategorier, här är exempel fritidsgård, Hitta fritidsgård 
och ungdomsgård - Stockholms stad 

• Stockholms webbkalendarium inför lov, Aktuellt - Stockholms stad 
(ung.stockholm) 

• Affischer, 
• Sociala medier - Instagram, Facebook, 
• Broschyrer inför skollov som distribueras brett bland annat till alla skolor, 

bibliotek, föreningar mm 
• Anslagstavlor vid våra verksamheter 
• Utskick via skolan till vårdnadshavare 
• Utskick via skolportalen till förskolebarnens vårdnadshavare 
• Fritidsledare besöker regelbundet närliggande skolor informerar elever och 

skolpersonal om aktuella händelser 
• Information om våra verksamheter vid hembesök till nyblivna föräldrar 
• Samverkan med kulturförvaltningen, idrottsförvaltningen, kommunala 

bostadsbolag och föreningar – genom samverkan marknadsför vi varandras 
verksamheter  

• Ungdomar sprider information i sina egna kanaler om tex konserter 
• Vi gör särskilda riktade satsningar i prioriterade stadsdelar och till särskilda 

målgrupper 
 
Vi kan utveckla våra metoder för kommunikation genom att förbättra oss inom alla 
metoder ovan, till exempel genom att använda webbkalendariet även utanför lov. 
Beträffande sociala medier ser vi en utmaning med att hänga med i vilka sociala medier 
som ungdomar använder just nu, parat med övervägningen vilka vi bör/inte bör 
förekomma på. Den bästa marknadsföringen är en attraktiv verksamhet. Just nu ser vi att 
Tubens lördagskonserter lockar många ungdomar. 
 
I ärende 7, Brukarundersökningar 2022 för parklekar, fritidsgårdar och öppna förskolor: 
 
Hur arbetas det långsiktigt med synpunkter och förslag som kommer upp i 
undersökningarna? Finns det någon handlingsplan eller liknande? 
 
Förvaltningens svar: Brukarundersökningarna används som underlag till både kortsiktig 
och långsiktig verksamhetsplanering. Vi går igenom resultatet på respektive ställe med 
verksamhet och diskuterar hur vi kan ta vara på synpunkter och förslag. Det kan handla 
om önskemål om någon specifik aktivitet eller inköp av utrustning. Resultatet gås också 
igenom och analyseras tillsammans med avdelningschef och enhetschef i samband med 

https://ung.stockholm/hitta-fritidsgard-och-ungdomsgard/?omrade=9
https://ung.stockholm/hitta-fritidsgard-och-ungdomsgard/?omrade=9
https://ung.stockholm/aktuellt/?t=event
https://ung.stockholm/aktuellt/?t=event
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årligt arbete med enhetens verksamhetsplan. Någon särskild handlingsplan finns inte, 
utan ordinarie verksamhetsplanering gäller. 
 
Resultat och tillvaratagna idéer kommuniceras tillbaks till besökarna genom anslag på 
mötesplatsen och inlägg på sociala medier.  

 
Övrigt: 
 
1. Tillämpas så kallat minutschema/minutstyrning inom hemtjänsten i Farsta och hur 

arbetar förvaltningen i så fall kring det för att ha en så god arbetsmiljö som möjligt? 
 

Förvaltningens svar: Förvaltningen tillämpar inte minutschema inom hemtjänsten. 
Hemtjänstinsatserna utgår från beräknade schablontider som förläggs inom ramtid. 
2. Vi undrar också hur kartläggningen gällande personalförsörjningen inom 

äldrevården ser ut de närmaste tre åren? 
 

Förvaltningens svar: Äldreomsorgen och övriga avdelningar gör årligen en 
kompetensförsörjningsplan som nämnden fastställer i sitt beslut om verksamhetsplan. 
Planen sträcker sig tre år framåt. Enligt personalbehovsprognosen för hela staden 2022 
väntas ett ökat personalbehov för samtliga verksamheter under prognosperioden 2022-
2031. 

 
 
Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet ställde följande fråga till majoritetspartierna om 
stadsdelsnämndens särskilda råd 2018-2022: 

Under åren 2018-2022 så hade Farsta stadsdelsnämnd tre stycken råd som behandlade 
specifika frågor. Dessa råd bestod av ledamöter från stadsdelsnämnden och trots att de 
inte hade delegerad kompetens utgjorde forum där lokala sakfrågor kunde diskuteras i 
närmare innan ärendena lades i nämnden. Dessa tre råd var Demokrati-, integrations- och 
föreningslivsrådet, Miljörådet och Utvecklings- och näringslivsrådet. Dessa områden är 
av stor vikt för Farsta och ges plats. Vi undrar hur majoriteten ser på dessa råd och om 
de kommer att återinföras denna mandatperiod. 

 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet svarade att de för en intern dialog 
gällande rådens syfte och framtida form och ämnar återkomma innan sommarledigheten. 
 
Förvaltningschef Gunilla Ekstrand lämnade följande information: 
 
• Förvaltningen arbete med heltidsresan fortsätter att ge resultat och vid senaste mätningen 

har vi låga 7.2 procent deltidsanställda och uppnår därmed med råge stadens mål på 90 
procent heltidsanställda. 

 
• I radioprogrammet Kropp och själ i P1 hade man i veckan ett avsnitt som hette 

Gammal=ensam och där hade man ett inslag från vår dansverksamhet inom 
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seniorverksamheten. Enligt reportern valde man vår verksamhet för att den är den bästa 
söder om stan. 

 
• I slutet av maj kommer en grupp från Marseille i Frankrike på studiebesök till några 

förskolor i Farsta. Gruppen består av 15 personer: lärare, barnskötare, speciallärare, 
elevassistenter och inspektörer. 

 
• Nu i veckan startade processen för medborgarbudget för barn om lekparken Fagerlid i 

Hökarängen. Vi har bjudit in barn från flera förskolor och från Martinskolan: barn och 
föräldrar i öppna förskolan samt ungdomar med intellektuella funktionsnedsättningar 
från Morris. Vi kommer också att besöka Hökarängens stadsdelsråds verksamhet på 
valborgsmässoafton för att ha en dialog. Vi har ringat in två delområden i parken. Till 
dessa områden får barnen komma med idéer och förslag. I nästa steg genomför vi ett 
röstningsförfarande. Vi siktar på ett genomförandeärende som nämnden kan behandla 
vid sitt sammanträde i juni. 

 
 
Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet. 
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